
Nº 176, quarta-feira, 13 de setembro de 2017 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091300175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Saúde e ao Centro de Especialidades Odontológicas do Município de
Camaçari-BA. Abertura: 02/10/2017 às 09h00min - Edital/Informa-
ções: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-
6665/6880/6776.

Camaçari-BA, 12 de setembro de 2017.
CHRISTIAN MORAES PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

Repetição

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Permanente de Licitação Oficial, de acordo com a Lei 8.666,
torna público que no dia 02/10/2017 às 09:00 horas, estará recebendo
as propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 006/2017. Ob-
jetivo: Contratação de empresa especializada de engenharia para a
Finalização da construção de cobertura de quadra na Vila São João -
Feirinha, zona rural do município de Carinhanha - Bahia O edital

está disponível no sie: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores infor-
mações na Prefeitura Municipal de Carinhanha BA no horário de
08:00 às 14:00 horas, telefone (77)3485-3102.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 25/09/2017 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2017. Objetivo: Con-
tratação de Empresa para a Aquisição de Materiais Permanentes Des-
tinados as Unidades de Saúde da Família e Saúde Bucal O edital está
disponível no sie: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações
na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às
14:00 horas, telefone (77)3485- 3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017

Abertura. Pa Nº 126/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Con-
tratação De Empresa Especializada Para A Aquisição De Material
Penso Para Atender Às Necessidades Das Unidades Municipais De
Saúde. Abertura: 26/09/2017 às 9:30 h. Informações: Edital na sala de
Licitação. Fone: (71) 3641-2185.

Catu-BA, 12 de setembro de 2017.
VAGNER P. DOS S. SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2017

Dia 16/10/17 às 9h. Objeto: Alienação de imóveis. Maior lance ou
oferta por item. Informações: Nagila Cristian da Silva, Presidente da
CPL. Edital no http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, ou setor.lici-
tacao.pmc@gmail.com ou na sede, Pç Cel. José Moreira Cordeiro,
104, Centro, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 11 de setembro de 2017.
NAGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para Contratação de pessoa física ou jurídica para a locação de
veículo tipo pick-up para atendimento a Secretaria Municipal de Saú-
de de Coribe, abertura no dia 26/09/2017 às 08hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandei-
rantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r.

Coribe-BA, 12 de setembro de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE ANULAÇÃO

Torna-se nula e sem efeito a publicação que se refere ao
extrato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 683-2017-10I
publicada em 01/09/2017, seção 3, página 178. FSA, 12/09/2017.

Torna-se nula e sem efeito a publicação que se refere ao
CONTRATO Nº 519-2017-10C - INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº 683-2017-10I publicada em 01/09/2017, seção 3, página
178. FSA, 12/09/2017.

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 146-2017

Licitação no- 239/2017

Objeto: Aquisição de material de consumo (quentinha) e prestação de
serviço (almoço) para atender as ações do CRAS, CREAS, SCFV e
CENTRO POP, coordenados pela Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social.Tipo: Menor preço.Data: 27/09/2017 às 14h30. In-
formações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.bllcompras.org.br

Feira de Santana, 12 de setembro de 2017.
CAROLINE SUZART COTIAS FREITAS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 149-2017
Licitação no- 242/2017

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de
locação de 01 (um) veículo tipo ônibus para atender ao serviço de
auxílio funeral dando suporte aos familiares, conforme a Lei de Be-
nefícios Eventuais nº 3684/2017, coordenado pela Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social.Tipo: Menor preço.Data:
29/09/2017 às 14h30. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.bll-
c o m p r a s . o rg . b r

Feira de Santana, 12 de setembro de 2017.
JOSILENE DA SILVA ARAUJO

Pregoeira

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação Nº 685-2017-10I
Avisamos que, na publicação do dia 01/09/2017. Onde lê-se:

R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Leia-se: R$ 55.000,00 (cinqüenta e
cinco mil reais). As demais informações permanecem inalteradas.
FSA, 11/09/2017.

Avisamos que, na publicação do DOU do dia 01/09/2017,
seção 3, página 178. Onde lê-se: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Leia-se: R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais). As demais in-
formações permanecem inalteradas.

Em 11 de setembro de 2017.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/-2017

O Pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.168, de 06 de Janeiro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 073-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 319-2017 DIA - 28/09/2017 HORÁRIO: 10:00 hrs OBJETO:
Aquisição de insumos para laboratório e 01 Centrífuga Sorológica
afim de atender às necessidades do Programa de Hepatites Virais -
DST/HIV/AIDS/HV - PAS 2017. LICITAÇÃO Nº 074-2017 1111
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 320-2017 DIA - 29/09/2017 HORÁ-
RIO: 10:00 hrs OBEJETO: Aquisição de Material Permanente para
atender às necessidades do Programa de Hepatites Virais -
DST/HIV/AIDS/HV - PAS 2017. O Edital encontra-se disponível no
site: http://www.licitacoes-e.com.br . Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 09h às 12h e de
14h ás 17h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 12 de setembro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 26/2017

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
02/10/2017 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de empresa,
com material e mão-de-obra, para execução de serviços de pavi-
mentação utilizando paralelepípedos, em logradouros públicos do mu-

nicípio de Guanambi-BA, além das sedes dos Distritos de Mutans,
Morrinhos e Ceraíma. Edital na sede e no link http://guanam-
bi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br. 12/09/2017.

DAVID XAVIER SOUZA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Torna público licitação-Pregão Presencial Nº 032/2017:Aqui-
sição água mineral, no dia 25/09/2017, às 09:00h; Pregão Presencial
Nº 033/2017:Aquisição materiais higiene pessoal creches, no dia
25/09/2017, às 15:00h; Pregão Presencial Nº 034/2017:Serviços de
publicação em Jornal de Grande Circulação , DOE, DOU e DOM, no
dia 26/09/2017, às 09:00h; Pregão Presencial Nº 035/2017 - Aqui-
sição veículo Assistência Social, no dia 26/09/2017, às 15:00h; Pre-
gão Presencial Nº 036/2017: Serviços de Manutenção em Rede te-
lefônica, no dia 28/09/2017, às 09:00h, Pregão Presencial Nº
037/2017: Locação veículo Gabinete, no dia 28/09/2017, às 15:00h.
Editais através do e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará-BA, 12 de setembro de 2017.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017

O OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar para manutenção da merenda escolar deste município.
Tipo: Menor Preço por item. Data: 25/09/2017 às 10:00h. Local: Sede
da Prefeitura Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às
12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do te-
lefone (73) 3295-2062, e-mail: licitacao@itanhem.ba.gov.br.

Itanhém-BA, 11 de setembro de 2017.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017 - SRP

Contratação de empresa especializada para terceirização de recursos
humanos na área da Assistência Social a fim de implementar as ações
previstas nos Programas de Ação Continuada no acompanhamento de
crianças, adolescentes e idosos da Proteção Básica do município.
Informações na Prefeitura, através do e-mail: licitacaoitua-
cu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 25 de setembro de
2017 às 09:30 hs.

Ituaçu-BA, 12 de setembro de 2017.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 41/17. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de ma-
teriais de limpeza, utensílios domésticos, gêneros alimentícios di-
versos, carnes, frios, cestas básicas e correlatos. Dia 26/09/17 às
9h.

PP 42/17. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de ca-
misetas, macacões, botas, bolsas e correlatos para o SAMU. Dia
27/09/17 às 9h.

PP 43/17. Menor preço por lote. Objeto: serviços de hos-
pedagem na cidade de Macaúbas/BA. Dia 27/09/17 às 15h. Edital no
https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/ ou na sede, de seg/sex, de 8
às 12h. Informações 77 981058098.

Macaúbas-BA, 11 de setembro de 2017.
NILTON AMARAL OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 25 de setembro de 2017, às 11:00h, para
Contratação de empresas do ramo para aquisição de equipamentos,
material permanente e material de informática que não foram cotados
ou foram fracassados na licitação anterior, para manutenção e de-
senvolvimento das atividades dos diversos órgãos deste município.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-13T00:34:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




